
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“Gianfranco Maretti Tregiardini” 

Via Zambelli, 2 – 46028 Sermide e Felonica (MN) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Atti  

Sito Web sezione dedicata 
Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: DECRETO N. 3 INCARICO FIGURE PROFESSIONALI DOCENTI NEL RUOLO DI ESPERTI TUTOR 
INTERNI E FIGURA AGGIUNTIVA 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. –  

Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto 
n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.  

 
Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-401 

Titolo Progetto: Nessuno escluso 
CUP: D14D24008150007 

 

 
OGGETTO: DECRETO COFERIMENTO INCARICHI INDIVIDUALI DI ESPERTI TUTOR D’AULA E FIGURA AGGIUNTIVA tra 
personale interno per la realizzazione dei moduli formativi previsti dal progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-401 
ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-401 “Nessuno escluso” per gli a.s. 2024/25 – 2025/26 e 2026/27 – D.M. n. 102 del 11 
aprile 2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché 

la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 

VISTA la determina di assunzione al P.T.O.F. dei progetti inerenti l’avviso in oggetto, prot. n. 2428 del 25.03.2025, 
pubblicata all’Albo online e all’Amministrazione trasparente del sito web dell’Istituzione scolastica;  
 

MNIC82200R - AB58463 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007340 - 02/10/2025 - IV.2 - E



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, Programma Annuale E.F. 2025, prot. n. 2424 del 25.03.2025, pubblicata 
all’Albo online e all’Amministrazione trasparente del sito web dell’Istituzione scolastica;  
 
VISTA l’informazione e pubblicizzazione del progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-401 Titolo Progetto: Nessuno 
escluso pubblicata sull’albo online e all’Amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica, prot. n. 
2425 del 25.03.2025;  
 
VISTO il P.T.O.F. 2024/2025 elaborato dal Collegio dei docenti in data 21 novembre 2024 con delibera n. 16 ed 
approvato dal Consiglio d’Istituto il 13 dicembre 2024 con delibera n. 9;  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 30/01/2025, di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei 

sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana; 

 

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C 

(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo 

europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 

dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di riduzione 
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del 
Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 
regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020; 
 
PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati; 
 
VISTO l’avviso Prot. 0136777, 09/10/2024, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di 
primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in transizione” e delle “regioni più 
sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 2021-2027 - di durata biennale a partire 
dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, e finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-
2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la scuola” 2014-2020; 

 
VISTO la proposta del collegio dei docenti prot. n° 25 del 30/01/2025 in merito ai criteri di selezione titoli e 

competenze delle figure professionali per le attività relative alla linea di Investimento Scuola e Competenze (FSE+) 

– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto azione ESO4.6. A1.B e Sotto 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B e Sotto azione ESO4.6. A2.C; 

 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 28 del 30/01/2025 in merito ai criteri di selezione titoli e competenze 

per la valutazione delle figure professionali per le attività relative alla linea di Investimento Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto azione ESO4.6. A1.B e 

Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B e Sotto azione ESO4.6. A2.C” 

 

VISTO l’avviso pubblico di selezione prot. n° 7021 del 25/09/2025; 
 

VISTO le istanze pervenute; 
 
Considerato che possono essere accettate le istanze pervenute per la realizzazione del progetto; 

 
VISTO il verbale della commissione prot. n°7335 del 02/10/2025; 
 
DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico  
 
Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari opportunità, i 
seguenti incarichi individuali, mediante sottoscrizione di lettera di incarico agli esperti indicati di seguito dopo 
l’effettivo avvio dei moduli e sulla base delle necessità organizzative della scuola secondo quanto stabilito 
nell’avviso prot. N.° 7021 del 25/09/2025. 
 

PLESSO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 
MATEMATICA MODULO 1 
 

PERSONALE INTERNO: 
 

1) Docente ROGNETTA ANDREA  in qualità di ESPERTO INTERNO 
per il modulo NUMERI IN GIOCO  PRIMO MODULO n° 15  ore 
 

2) Docente ZACCHI LETIZIA in qualità di ESPERTO INTERNO 
per il modulo NUMERI IN GIOCO  PRIMO MODULO n° 15  ore 
 

3) Docente DEODATO SARA  in qualità di TUTOR INTERNO 
per il modulo NUMERI IN GIOCO  PRIMO MODULO n° 30  ore 
 

4) Docente PICCA WALTER  in qualità di FIGURA AGGIUNTIVA 
per il modulo NUMERI IN GIOCO  PRIMO MODULO n° 20  ore 

 
 

MATEMATICA MODULO 2 
 

PERSONALE INTERNO: 
 

1) Docente ROGNETTA ANDREA  in qualità di ESPERTO INTERNO 
per il modulo NUMERI IN GIOCO  SECONDO MODULO n° 15  ore 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
2) Docente ZACCHI LETIZIA in qualità di ESPERTO INTERNO 

per il modulo NUMERI IN GIOCO  SECONDO MODULO n° 15  ore 
 

3) Docente COLOGNESI ORIETTA in qualità di TUTOR INTERNO 
per il modulo NUMERI IN GIOCO  SECONDO MODULO n° 30  ore 
 

4) Docente PICCA WALTER  in qualità di FIGURA AGGIUNTIVA 
per il modulo NUMERI IN GIOCO  SECONDO MODULO n° 20  ore 

 
 
 

MATEMATICA MODULO 3 
 

PERSONALE INTERNO: 
 

PERSONALE INTERNO: 
 

1) Docente ROGNETTA ANDREA  in qualità di ESPERTO INTERNO 
per il modulo NUMERI IN GIOCO  TERZO MODULO n° 15  ore 
 

2) Docente ZACCHI LETIZIA in qualità di ESPERTO INTERNO 
per il modulo NUMERI IN GIOCO  TERZO MODULO n° 15  ore 
 

3) Docente BARBIERI CATIA in qualità di TUTOR INTERNO 
per il modulo NUMERI IN GIOCO  TERZO MODULO n° 30  ore 
 

4) Docente PICCA WALTER  in qualità di FIGURA AGGIUNTIVA 
per il modulo NUMERI IN GIOCO  TERZO MODULO n° 20  ore 

 
 

ITALIANO L2 MODULO 1 
 

PERSONALE INTERNO: 
 

1) Docente RIZZATO GIULIA in qualità di ESPERTO INTERNO 
per il modulo ITALIANO L2 UN PASSAPORTO PER IL MONDO n° 30  ore 

 
2) Docente DEODATO SARA  in qualità di TUTOR INTERNO 

per il modulo ITALIANO L2 UN PASSAPORTO PER IL MONDO n° 30  ore 
 

3) Docente ZAVATTI ANNA MARIA  in qualità di FIGURA AGGIUNTIVA 
per il modulo ITALIANO L2 UN PASSAPORTO PER IL MONDO n° 20  ore 

 

ITALIANO L2 MODULO 2 
 

PERSONALE INTERNO: 
 

1) Docente RIZZATO GIULIA in qualità di ESPERTO INTERNO 
per il modulo ITALIANO L2 UN PASSAPORTO PER IL MONDO n° 30  ore 

 
2) Docente COLOGNESI ORIETTA in qualità di TUTOR INTERNO 

per il modulo ITALIANO L2 UN PASSAPORTO PER IL MONDO n° 30  ore 
 

3) Docente ZAVATTI ANNA MARIA  in qualità di FIGURA AGGIUNTIVA 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

per il modulo ITALIANO L2 UN PASSAPORTO PER IL MONDO n° 20  ore 
 
 
 

ITALIANO L2 MODULO 3 
 

PERSONALE INTERNO: 
 

1) Docente RIZZATO GIULIA in qualità di ESPERTO INTERNO 
per il modulo ITALIANO L2 UN PASSAPORTO PER IL MONDO n° 30  ore 

 
2) Docente COLOGNESI ORIETTA  in qualità di TUTOR INTERNO 

per il modulo ITALIANO L2 UN PASSAPORTO PER IL MONDO n° 30  ore 
 

3) Docente ZAVATTI ANNA MARIA  in qualità di FIGURA AGGIUNTIVA 
per il modulo ITALIANO L2 UN PASSAPORTO PER IL MONDO n° 20  ore 

 
 
Art. 2 Orario di servizio 
 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 
termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2026 con l’espletamento delle ore individuali così come indicato 
nell’avviso di selezione. 
L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla 
scuola” 
In caso di decadenza, dimissioni, rinuncia, recesso o revoca, per tutte le figure professionali, verranno riconosciute e 
pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet. 
 
Art. 3 Compiti  
 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso– Compiti esperti e/o tutor e/o figura aggiuntiva. 
 
Art. 4 Compenso 
 
Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 30,00 lordo stato, per il 
ruolo di TUTOR,  FIGURA AGGIUNTIVA omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano 
economico dell’avviso del Ministero. 
 
Art. 5 Nomina 
 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 
Art. 6 Pubblicizzazione 
 
Art. 9 - Pubblicizzazione Il presente decreto è pubblicato, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 modificato dal 
D.Lgs. n. 97/2016, nella sezione Amministrazione Trasparente e, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 
69, nella sezione Albo online del sito www.icsermide.edu.it 
 
  
 

                   La Dirigente Scolastica 
                                                                                                  Prof.ssa Maria Biasiucci 

http://www.icsermide.edu.it/


Ministero dell'Istruzione e 
del Merito

  Elenco firmatari
Maria Biasiucci

Maria Biasiucci

Firma

#BSCMRA72E41A579M_Maria Biasiucci_TL#

#BSCMRA72E41A579M_Maria Biasiucci_BR#


		2025-10-02T11:16:37+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@7bd0b603[
  nome=Maria
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@78928a0b[
  cognome=Biasiucci
]
	Firma Elettronica Avanzata di Maria Biasiucci/BSCMRA72E41A579M




